ARCHIVIO GUIDI DI BAGNO DI MANTOVA, I O - QN (cfr. T ORELLI, 
Per la biografia dell'A riosto cit ., p . 2 1). 

107. 
1503 I 0 settembre. 

e 011se1tstts cmn obligatione d."' 
R ai11alde (sic) de A riostis super testamento 

quondam (sic) d."' Ludovici de Ariostis. 
cc Die primo mensis septembris, F errarie, in domo habitationis infrascripti 

d .n• Ludovici, presentibus testibus d .n• Baptista quondam Iuliani de Cantarinis 
d e Pensauro, Vicentio quondam Salvestri Suberani de Cento habitante cum dicto 
cl . Ludovico, Baptista quondam Thadei de Cavellis de Porto et aliis. 

R .'"" d. Ludovicus Ariostus, constitutus in presentia testium suprascripto-
rum et mei notarii infrascripti, ut mag .' "' eques cl. Rainaldus de Ariostis noti-
ciam habeat de ultima voluntate ipsius d . Ludovici et de omnibus per ipsum 
ordinatis et db positis in suo ul timo testamento, rog ato pe r me notarium infra-
scriptum de anno presenti , die 12 mensis marcii, commissit (sic) mihi notario 
infrascripto dictum testamentum et ultimam voluntatem an imi , codicilum etiam 
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per ipsum factum, rogatum per me notarium infrascriptum, notificari et intimari 
predicto d. Rainaldo ibi presenti. 

Et ego notarius infrascriptus, habens et in manibus mei tenens dictum 
testamentum et ultimam voluntatem dicti d . Ludovici, illum et illam ac codi-
cilum predictum et omnia in eis contenta .... intimavi et notificavi <lieto d. Rainaldo. 

Qui quidem d. Rainalclus, audita voluntate clicti d. Ludovici .... , consensit et 
consentire dixit .... » e promise di eseguire le clausole del testamento, sotto pena 
di 200 ducati da applicarsi alla Camera ducale. 

cc E go Bernadinus Salvetus notarius » . 

ARCHIVIO ARCIVESCOVILE DI F ERRARA - Atti di not. 
B ernardino S alveti , 1503 , c. 81 v. 

Coo. FERRARESE I, 153 , v. I , c. 32, con la data del 
1504 (copia di ca ratte.re del Poeta). 

108. 
1503 28 settembre. 

Egreg ie ac eruditissime vir amice charissime. Havendo al presente g rande 
bisogno questa Cità de homo docto et costumato, per el cui mezo et opera la 
gioventù et fi g lioli nostri siano amaestrati, instituiti et ben disciplinati, et cum 
la cui doctrina se possino indriciare et inalciare per el vero camino de littere a 
qualche grado di perfectione, desideramo grandemente condure uno al quale si 
è deputato salario de ducento libre de nostra moneta ogni anno, che sono ducati 
de oro cinquantatri e un terzo, perchè lo habbi a tenir scola et legere publice solo 
o acompagnato de idonea compagnia. Hora dal Sig.' messer Ludo vi e o 
A r i o s t o sentimo relatione et tale odore de la prestantissima virtù, inzegno 
et dexterità vostra a questo exercicio che extimamo seresti a nostro proposito 
et satisfactione, ma ad più chiareza nostra, havendo nui bono animo a condurvi, 
ni seria molto accepto (I ), se vi piace il partito, vi volesti transferrire sin qui , 
perchè se potessimo abocare cum vui et dare forma a la cosa, sopra che dovete 
ha vere diffuso adviso et piena informatione da epso messer Ludovico, et 
anche si persuademo a la venuta vostra cum effecto ni dimostrareti et darite 
tale gusto de la peritia vostra che si componeremo molto bene insieme, cussì 
vi confortemo cum og ni efficacia ad volere venire et quanto più presto tanto più 
lo haveremo grato, et bene valete. Reg ii die 28 septembris 1503.